
UCHWAŁA NR LVI/272/2022

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 23 września 2022 r.

w sprawie wystąpienia ze Związku Gmin Regionu Kutnowskiego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 64 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz.U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005,1079 i 1561) wzw. z § 21 ust. 2 Statutu Związku 

Gmin Regionu Kutnowskiego, Rada Miejska w Żychlinie uchwala, co następuje:

§1. Gmina Żychlin występuje ze Związku Gmin Regionu Kutnowskiego z dniem

1 listopada 2022 roku.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWO CZĄCA RADY

Elżbieta Wanda Sikora



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR LVI/272/2022

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 23 września 2022 r.

w sprawie wystąpienia ze Związku Gmin Regionu Kutnowskiego

Z uwagi na powstałe uzasadnione wątpliwości, związane z zarządzaniem pracami biura 

związku, zakresem składanym wniosków o dotacje niezgodnym z ustaleniami Zgromadzenia 

ZGRK, wykonywaniem wspólnych zadań z pominięciem dobrze rozumianego interesu JST jako 

członka ZGRK, Burmistrz Gminy Żychlin pismem z dnia 20 września br. wystąpił do Rady 

Miejskiej w Żychlinie o podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie.

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym: „Do wyłącznej właściwości rady gminy należy 

podejmowanie uchwał w sprawach współdziałania z innymi gminami’ (art. 18 ust. 2 pkt 12), „Uchwały 

o utworzeniu związku podejmują rady zainteresowanych gmin" (art. 64 ust. 2). Z kolei zgodnie 

z § 21 ust. 2 Statutu Związku Gmin Regionu Kutnowskiego „Wystąpienie ze Związku wymaga 

podjęcia uchwały przez odpowiednią radę gminy, w takim wypadku Zgromadzenie podejmuje 

uchwałę o wykreśleniu członka Związku”.

Biorąc pod uwagę wniosek Burmistrza Gminy Żychlin, a także przysługujące Radzie 

Miejskiej w Żychlinie kompetencje, zasadnym jest podjęcie przedmiotowej uchwały.

PRZEWO RADY

Elżmieta Wanda Sikora


